tujem mestu, temveč v svoji domovini; z božjo milostjo se bo boljši vrnil, kakor pa je prišel.

Da bode to-le pričajoče pismo lagje do znanja vseh vernikov dospelo, določimo, da pristoja prepisom ista verjetnost, kakor temu pismu samemu, tudi tiskanim, ako so le od javnega beležnika podpisani in s pečatom kake osebe v cerkvenem dostenjanstvu potrjeni. Nikomur naj ne bode torej dovoljeno, ta odlok našega naznanila,

objavljenja, razglasila in izraza naše volje izpremeniti ali se istemu krivično zoperstaviti. Ako bi pa hotel kdo poskusiti to, naj ve, da si je s tem nakopal jezo vsemočnega Boga in svetih apostolov Petra in Pavla.

Dano v Rimu pri sv. Petru, v letu učlovečenja 1899. dne 11. majnika, v 22. letu Našega papeštva.

64.

Suspensio Indulgentiarum et facultatum vertente anno universalis iubilaei 1900.

LEO EPISCOPVS

SERVVS SERVORVM DEI

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Quod Pontificum maximorum sanxit auctoritas, ut anni sacri solemnia Romae potissimum agerentur, id quidem cum provisa divinitus dignitate et grandioribus muneribus almae Urbis est admodum congruens. Haec enim omnium, quotquot ubique sunt, christianorum patria communis: haec sedes sacrae potestatis princeps, eademque traditiae a Deo doctrinae custos sempiterna: hinc ut ab unico augustissimo capite in omnes christianae reipublicae venas perenni communicatione vita propagatur. Nihil ergo tam consentaneum, quam catholicos homines vocatu Sedis Apostolicae hue certa per intervalla temporum convenire, ut scilicet una simul et remedia expiandis animis in Urbe reperiant et romanam auctoritatem praesentes agnoscant. Quod cum tam salutare ac frugiferum appareat, sane cupimus ut urbs Roma toto anno proximo maiore qua fieri potest frequentia mortalium celebretur: ob eamque rem peregrinationis romanae cupidis velut stimulus addituri, admissorum expiandorum privilegia, quae liberalitate indulgentiaque Ecclesiae passim concessa sunt, intermitte volumus: videlicet, quod plures decessores Nostri in caussis similibus consuevere, Indulgentias usitatas apostolica auctoritate ad totum Annum sacrum suspendimus: verumtamen prudenti quadam temperatione modoque adhibito, ut infra scriptum est.

Integras atque immutatas permanere volumus et decernimus

I. Indulgentias in articulo mortis concessas:

II. Eam, qua fruuntur ex auctoritate Benedicti XIII decessoris Nostri, quotquot ad sacri aeris pulsum de genu vel stantes *Salutationem angelicam*, aliamve pro temporis ratione precationem recitaverint:

III. Indulgentiam decem annorum totidemque quadragenarum Pii IX auctoritate annum MDCCCLXXVI iis tributam qui pie templo visitent in quibus Sacramentum augustum quadraginta horarum spatio adorandum propinutarunt: